

令和2年度財務書類

- | | | |
|---|----------|----------------------|
| 1 | 貸借対照表 | (令和3年3月31日現在) |
| 2 | 行政コスト計算書 | (令和2年4月1日～令和3年3月31日) |
| 3 | 純資産変動計算書 | (令和2年4月1日～令和3年3月31日) |
| 4 | 資金収支計算書 | (令和2年4月1日～令和3年3月31日) |

浦 添 市

貸借対照表
(令和3年3月31日)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------------|------------------|--------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 219,604,421 | 固定負債 | 36,001,182 |
| 有形固定資産 | 211,120,803 | 地方債等 | 34,271,303 |
| 事業用資産 | 103,824,629 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 67,018,491 | 退職手当引当金 | 1,449,665 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 22 |
| 建物 | 60,144,912 | その他 | 280,192 |
| 建物減価償却累計額 | -24,007,524 | 流動負債 | 3,768,935 |
| 工作物 | 2,715,256 | 1年以内償還予定地方債等 | 3,021,703 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,051,711 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 482,709 |
| 航空機 | - | 預り金 | 140,450 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 124,073 |
| その他 | 1,134 | 負債合計 | 39,770,118 |
| その他減価償却累計額 | -76 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 4,148 | 固定資産形成分 | 222,383,702 |
| インフラ資産 | 105,732,193 | 余剰分(不足分) | -37,944,207 |
| 土地 | 29,778,893 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 256,080 | | |
| 建物減価償却累計額 | -46,094 | | |
| 工作物 | 122,369,222 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -47,814,753 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,188,847 | | |
| 物品 | 3,848,769 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,284,789 | | |
| 無形固定資産 | 55,044 | | |
| ソフトウェア | 55,044 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 8,428,574 | | |
| 投資及び出資金 | 621,671 | | |
| 有価証券 | 347,573 | | |
| 出資金 | 274,098 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 360,490 | | |
| 長期貸付金 | 907 | | |
| 基金 | 7,468,308 | | |
| 減債基金 | 1,131,010 | | |
| その他 | 6,337,298 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -22,801 | | |
| 流動資産 | 4,605,192 | | |
| 現金預金 | 1,612,826 | | |
| 未収金 | 227,619 | | |
| 短期貸付金 | 77 | | |
| 基金 | 2,779,204 | | |
| 財政調整基金 | 2,779,204 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -14,534 | | |
| 資産合計 | 224,209,613 | 負債及び純資産合計 | 224,209,613 |

行政コスト計算書
自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 60,025,132 |
| 業務費用 | 21,112,544 |
| 人件費 | 6,548,323 |
| 職員給与費 | 5,017,877 |
| 賞与等引当金繰入額 | 482,709 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,047,736 |
| 物件費等 | 14,087,615 |
| 物件費 | 7,845,616 |
| 維持補修費 | 1,474,370 |
| 減価償却費 | 4,767,629 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 476,606 |
| 支払利息 | 222,876 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 37,335 |
| その他 | 216,394 |
| 移転費用 | 38,912,587 |
| 補助金等 | 22,494,334 |
| 社会保障給付 | 12,987,480 |
| 他会計への繰出金 | 2,655,736 |
| その他 | 775,038 |
| 経常収益 | 1,563,420 |
| 使用料及び手数料 | 588,202 |
| その他 | 975,219 |
| 純経常行政コスト | 58,461,711 |
| 臨時損失 | 269,568 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 269,568 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 16,331 |
| 資産売却益 | 16,287 |
| その他 | 44 |
| 純行政コスト | 58,714,949 |

純資産変動計算書
 自 令和2年4月1日
 至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等 形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体 出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|-------------|
| 前年度末純資産残高 | 193,021,050 | 230,772,426 | -37,751,377 | |
| 純行政コスト(△) | -58,714,949 | | -58,714,949 | |
| 財源 | 58,193,499 | | 58,193,499 | |
| 税収等 | 24,395,015 | | 24,395,015 | |
| 国県等補助金 | 33,798,485 | | 33,798,485 | |
| 本年度差額 | -521,450 | | -521,450 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -328,619 | 328,619 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,734,350 | -2,734,350 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -5,037,198 | 5,037,198 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,027,128 | -3,027,128 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,052,899 | 1,052,899 | |
| 資産評価差額 | -70,828 | -70,828 | | |
| 無償所管換等 | -7,987,846 | -7,987,846 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | |
| その他 | -1,432 | -1,432 | - | |
| 本年度純資産変動額 | -8,581,555 | -8,388,724 | -192,831 | |
| 本年度末純資産残高 | 184,439,495 | 222,383,702 | -37,944,207 | |

資金収支計算書
自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|-------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 55,148,672 |
| 業務費用支出 | 16,236,084 |
| 人件費支出 | 6,476,828 |
| 物件費等支出 | 9,319,986 |
| 支払利息支出 | 222,876 |
| その他の支出 | 216,394 |
| 移転費用支出 | 38,912,587 |
| 補助金等支出 | 22,494,334 |
| 社会保障給付支出 | 12,987,480 |
| 他会計への繰出支出 | 2,655,736 |
| その他の支出 | 775,038 |
| 業務収入 | 57,286,412 |
| 税収等収入 | 24,360,002 |
| 国県等補助金収入 | 31,532,057 |
| 使用料及び手数料収入 | 589,882 |
| その他の収入 | 804,472 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 2,137,741 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 5,376,851 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,733,960 |
| 基金積立金支出 | 2,606,812 |
| 投資及び出資金支出 | 34,650 |
| 貸付金支出 | 1,429 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 2,935,618 |
| 国県等補助金収入 | 2,266,427 |
| 基金取崩収入 | 652,136 |
| 貸付金元金回収収入 | 769 |
| 資産売却収入 | 16,287 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -2,441,232 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,044,042 |
| 地方債等償還支出 | 2,903,884 |
| その他の支出 | 140,157 |
| 財務活動収入 | 3,700,192 |
| 地方債等発行収入 | 3,698,020 |
| その他の収入 | 2,172 |
| 財務活動収支 | 656,151 |
| 本年度資金収支額 | 352,659 |
| 前年度末資金残高 | 1,121,888 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,474,547 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 136,996 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 1,282 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | 138,278 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,612,826 |

貸借対照表
(令和3年3月31日)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------------|------------------|--------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 246,781,411 | 固定負債 | 52,294,763 |
| 有形固定資産 | 234,525,002 | 地方債等 | 38,597,794 |
| 事業用資産 | 103,824,629 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 67,018,491 | 退職手当引当金 | 1,493,965 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 22 |
| 建物 | 60,144,912 | その他 | 12,202,981 |
| 建物減価償却累計額 | -24,007,524 | 流動負債 | 4,876,996 |
| 工作物 | 2,715,256 | 1年以内償還予定地方債等 | 3,372,904 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,051,711 | 未払金 | 494,588 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 143 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 549,473 |
| 航空機 | - | 預り金 | 236,363 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 223,525 |
| その他 | 1,134 | 負債合計 | 57,171,758 |
| その他減価償却累計額 | -76 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 4,148 | 固定資産形成分 | 250,581,676 |
| インフラ資産 | 128,772,112 | 余剰分(不足分) | -51,354,208 |
| 土地 | 32,600,482 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 607,017 | | |
| 建物減価償却累計額 | -187,494 | | |
| 工作物 | 149,263,896 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -55,350,444 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,838,655 | | |
| 物品 | 4,876,898 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,948,637 | | |
| 無形固定資産 | 2,566,298 | | |
| ソフトウェア | 55,044 | | |
| その他 | 2,511,254 | | |
| 投資その他の資産 | 9,690,110 | | |
| 投資及び出資金 | 621,671 | | |
| 有価証券 | 347,573 | | |
| 出資金 | 274,098 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 664,133 | | |
| 長期貸付金 | 102,101 | | |
| 基金 | 7,493,308 | | |
| 減債基金 | 1,131,010 | | |
| その他 | 6,362,298 | | |
| その他 | 869,274 | | |
| 徴収不能引当金 | -60,377 | | |
| 流動資産 | 9,617,815 | | |
| 現金預金 | 4,826,309 | | |
| 未収金 | 1,011,864 | | |
| 短期貸付金 | 77 | | |
| 基金 | 3,800,188 | | |
| 財政調整基金 | 3,800,188 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 5,942 | | |
| その他 | 20,403 | | |
| 徴収不能引当金 | -46,967 | | |
| 資産合計 | 256,399,226 | 負債及び純資産合計 | 256,399,226 |

行政コスト計算書
自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 81,557,389 |
| 業務費用 | 25,628,180 |
| 人件費 | 7,338,857 |
| 職員給与費 | 5,542,578 |
| 賞与等引当金繰入額 | 544,191 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,252,088 |
| 物件費等 | 17,409,481 |
| 物件費 | 9,937,383 |
| 維持補修費 | 1,707,718 |
| 減価償却費 | 5,764,381 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 879,842 |
| 支払利息 | 281,273 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 104,265 |
| その他 | 494,305 |
| 移転費用 | 55,929,209 |
| 補助金等 | 42,162,351 |
| 社会保障給付 | 12,991,757 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 775,101 |
| 経常収益 | 4,897,714 |
| 使用料及び手数料 | 3,741,316 |
| その他 | 1,156,398 |
| 純経常行政コスト | 76,659,675 |
| 臨時損失 | 303,259 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 276,985 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 26,275 |
| 臨時利益 | 16,873 |
| 資産売却益 | 16,287 |
| その他 | 586 |
| 純行政コスト | 76,946,061 |

純資産変動計算書
 自 令和2年4月1日
 至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等 形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体 出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|-------------|
| 前年度末純資産残高 | 207,564,624 | 258,124,335 | -50,559,711 | |
| 純行政コスト(△) | -76,946,061 | | -76,946,061 | |
| 財源 | 76,594,330 | | 76,594,330 | |
| 税収等 | 31,616,829 | | 31,616,829 | |
| 国県等補助金 | 44,977,501 | | 44,977,501 | |
| 本年度差額 | -351,731 | | -351,731 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 481,667 | -481,667 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,163,222 | -4,163,222 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -6,042,173 | 6,042,173 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,783,909 | -3,783,909 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,423,290 | 1,423,290 | |
| 資産評価差額 | -70,828 | -70,828 | | |
| 無償所管換等 | -7,952,067 | -7,952,067 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | |
| その他 | 37,470 | -1,432 | 38,901 | |
| 本年度純資産変動額 | -8,337,156 | -7,542,659 | -794,497 | |
| 本年度末純資産残高 | 199,227,468 | 250,581,676 | -51,354,208 | |

資金収支計算書
自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|-------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 75,476,314 |
| 業務費用支出 | 19,547,105 |
| 人件費支出 | 7,268,150 |
| 物件費等支出 | 11,537,920 |
| 支払利息支出 | 281,273 |
| その他の支出 | 459,761 |
| 移転費用支出 | 55,929,209 |
| 補助金等支出 | 42,162,351 |
| 社会保障給付支出 | 12,991,757 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 775,101 |
| 業務収入 | 78,288,141 |
| 税収等収入 | 30,990,887 |
| 国県等補助金収入 | 42,711,074 |
| 使用料及び手数料収入 | 3,627,401 |
| その他の収入 | 958,779 |
| 臨時支出 | 33,691 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 33,691 |
| 臨時収入 | 542 |
| 業務活動収支 | 2,778,678 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 7,142,263 |
| 公共施設等整備費支出 | 4,080,893 |
| 基金積立金支出 | 2,925,292 |
| 投資及び出資金支出 | 34,650 |
| 貸付金支出 | 101,429 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 3,853,648 |
| 国県等補助金収入 | 3,072,905 |
| 基金取崩収入 | 652,136 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,049 |
| 資産売却収入 | 16,287 |
| その他の収入 | 111,271 |
| 投資活動収支 | -3,288,616 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,416,432 |
| 地方債等償還支出 | 3,268,742 |
| その他の支出 | 147,690 |
| 財務活動収入 | 4,043,094 |
| 地方債等発行収入 | 4,027,820 |
| その他の収入 | 15,274 |
| 財務活動収支 | 626,662 |
| 本年度資金収支額 | 116,724 |
| 前年度末資金残高 | 4,571,306 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 4,688,030 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 136,996 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 1,282 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | 138,278 |
| 本年度末現金預金残高 | 4,826,309 |

貸借対照表
(令和3年3月31日)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------------|------------------|--------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 267,468,519 | 固定負債 | 57,255,794 |
| 有形固定資産 | 251,125,284 | 地方債等 | 39,968,613 |
| 事業用資産 | 111,377,280 | 長期未払金 | 9,215 |
| 土地 | 73,992,529 | 退職手当引当金 | 5,060,005 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 22 |
| 建物 | 60,739,133 | その他 | 12,217,939 |
| 建物減価償却累計額 | -24,378,303 | 流動負債 | 5,138,507 |
| 工作物 | 4,189,974 | 1年以内償還予定地方債等 | 3,536,189 |
| 工作物減価償却累計額 | -3,319,487 | 未払金 | 499,349 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 82,169 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 551,681 |
| 航空機 | - | 預り金 | 238,453 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 230,666 |
| その他 | 1,134 | 負債合計 | 62,394,301 |
| その他減価償却累計額 | -76 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 152,377 | 固定資産形成分 | 271,277,924 |
| インフラ資産 | 137,806,295 | 余剰分(不足分) | -52,049,185 |
| 土地 | 38,326,641 | 他団体出資等分 | 251,231 |
| 建物 | 1,794,156 | | |
| 建物減価償却累計額 | -350,747 | | |
| 工作物 | 154,657,039 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -58,573,727 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,952,933 | | |
| 物品 | 4,904,549 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,962,840 | | |
| 無形固定資産 | 2,582,762 | | |
| ソフトウェア | 71,508 | | |
| その他 | 2,511,254 | | |
| 投資その他の資産 | 13,760,473 | | |
| 投資及び出資金 | 753,825 | | |
| 有価証券 | 147,601 | | |
| 出資金 | 606,224 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 669,226 | | |
| 長期貸付金 | 102,851 | | |
| 基金 | 11,415,719 | | |
| 減債基金 | 1,131,010 | | |
| その他 | 10,284,709 | | |
| その他 | 879,274 | | |
| 徴収不能引当金 | -60,422 | | |
| 流動資産 | 14,405,752 | | |
| 現金預金 | 5,881,688 | | |
| 未収金 | 1,142,532 | | |
| 短期貸付金 | 77 | | |
| 基金 | 3,809,327 | | |
| 財政調整基金 | 3,809,327 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 963,737 | | |
| その他 | 2,655,403 | | |
| 徴収不能引当金 | -47,013 | | |
| 資産合計 | 281,874,271 | 純資産合計 | 219,479,969 |
| | | 負債及び純資産合計 | 281,874,271 |

行政コスト計算書
自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 90,136,297 |
| 業務費用 | 26,996,374 |
| 人件費 | 7,969,315 |
| 職員給与費 | 5,945,621 |
| 賞与等引当金繰入額 | 546,400 |
| 退職手当引当金繰入額 | 215,996 |
| その他 | 1,261,299 |
| 物件費等 | 17,962,953 |
| 物件費 | 10,102,171 |
| 維持補修費 | 1,742,827 |
| 減価償却費 | 5,966,759 |
| その他 | 151,196 |
| その他の業務費用 | 1,064,106 |
| 支払利息 | 294,551 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 104,355 |
| その他 | 665,199 |
| 移転費用 | 63,139,923 |
| 補助金等 | 49,358,807 |
| 社会保障給付 | 12,991,840 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 789,276 |
| 経常収益 | 5,306,579 |
| 使用料及び手数料 | 3,867,764 |
| その他 | 1,438,816 |
| 純経常行政コスト | 84,829,717 |
| 臨時損失 | 303,306 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 277,031 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 26,275 |
| 臨時利益 | 51,189 |
| 資産売却益 | 16,287 |
| その他 | 34,903 |
| 純行政コスト | 85,081,834 |

純資産変動計算書
 自 令和2年4月1日
 至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等 形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体 出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|-------------|
| 前年度末純資産残高 | 227,511,453 | 278,649,335 | -51,387,749 | 249,867 |
| 純行政コスト(△) | -85,081,834 | | -85,083,198 | 1,364 |
| 財源 | 85,029,725 | | 85,029,725 | - |
| 税収等 | 35,784,071 | | 35,784,071 | - |
| 国県等補助金 | 49,245,654 | | 49,245,654 | - |
| 本年度差額 | -52,109 | | -53,473 | 1,364 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 675,453 | -675,453 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,326,687 | -4,326,687 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -6,245,086 | 6,245,086 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 4,148,435 | -4,148,435 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,554,583 | 1,554,583 | |
| 資産評価差額 | -70,828 | -70,828 | | |
| 無償所管換等 | -7,952,146 | -7,952,146 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 4,074 | -22,458 | 26,532 | - |
| その他 | 39,525 | -1,432 | 40,957 | - |
| 本年度純資産変動額 | -8,031,484 | -7,371,411 | -661,437 | 1,364 |
| 本年度末純資産残高 | 219,479,969 | 271,277,924 | -52,049,185 | 251,231 |

資金収支計算書
自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 83,518,259 |
| 業務費用支出 | 20,386,166 |
| 人件費支出 | 7,686,982 |
| 物件費等支出 | 11,762,551 |
| 支払利息支出 | 294,551 |
| その他の支出 | 642,083 |
| 移転費用支出 | 63,132,093 |
| 補助金等支出 | 49,358,804 |
| 社会保障給付支出 | 12,991,840 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 781,449 |
| 業務収入 | 87,000,463 |
| 税収等収入 | 35,176,565 |
| 国県等補助金収入 | 46,950,331 |
| 使用料及び手数料収入 | 3,753,973 |
| その他の収入 | 1,119,594 |
| 臨時支出 | 33,691 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 33,691 |
| 臨時収入 | 542 |
| 業務活動収支 | 3,449,054 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 9,964,652 |
| 公共施設等整備費支出 | 4,244,358 |
| 基金積立金支出 | 3,289,215 |
| 投資及び出資金支出 | 2,329,650 |
| 貸付金支出 | 101,429 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 6,475,038 |
| 国県等補助金収入 | 3,101,801 |
| 基金取崩収入 | 779,631 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,049 |
| 資産売却収入 | 2,481,287 |
| その他の収入 | 111,271 |
| 投資活動収支 | -3,489,614 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,581,422 |
| 地方債等償還支出 | 3,423,373 |
| その他の支出 | 158,049 |
| 財務活動収入 | 4,240,307 |
| 地方債等発行収入 | 4,225,030 |
| その他の収入 | 15,277 |
| 財務活動収支 | 658,885 |
| 本年度資金収支額 | 618,326 |
| 前年度末資金残高 | 5,129,984 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -6,950 |
| 本年度末資金残高 | 5,741,359 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 139,038 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 1,290 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 1 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 140,329 |
| 本年度末現金預金残高 | 5,881,688 |